del contrato disponía, en lo pertinente, lo siguiente: 

“OPCIÓN DE CESIÓN DE DERECHOS: 
El jugador otorga opción de cesión de derechos bajo los siguientes criterios: 
1. Por el 70% de sus derechos económicos y por el 100% de sus derechos federativos a 
favor del CLUB por el valor de USD 350.000,00 (Trescientos Cincuenta Mil Dólares 
Americanos). La mencionada opción de compra debe ser aceptada y pagada por parte 
del Club a la cuenta que el jugador señale el 30 de junio del 2021.  
2. Por el 70% de sus derechos económicos y por el 100% de sus derechos federativos a 
favor del CLUB por el valor de USD 370.000,00 (Trescientos Setenta Mil Dólares 
Americanos). La mencionada opción de compra debe ser aceptada y pagada por parte 
del Club a la cuenta que el jugador señale antes el (sic) 31 de diciembre del 2021.” 

7. El 29 de diciembre de 2021, las Partes suscribieron el “Contrato Único de Trabajo” (en